
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  38 del Reg. 

Data 23.03.2009 

 
OGGETTO:  

 

Rideterminazione delle tariffe da praticare nella 
struttura per anziani denominata “F.lli Puggioni” con 
sede in Sinnai, Via Trieste. 

 

L’anno Duemilanove il giorno Ventitre del mese di Marzo nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr. Farris Efisio. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO  X 
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO  X 
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 1 del 30.01.2006 con la quale si è proceduto ad 
assumere i servizi socio assistenziali ed educativi quali servizi pubblici locali privi di rilevanza economica, ed 
ad individuarne la forma di gestione indiretta ai sensi dell’art. 37 comma 8 della L.R. n. 7 del 21.04.2005;  
 
DATO ATTO CHE tra i suddetti servizi pubblici locali privi di rilevanza economica è ricompressa fra gli 
altri la gestione della Casa per Anziani “F.lli Puggioni” con sede a Sinnai, in Via Trieste;  
 
PRESO ATTO CHE con deliberazione della G.C. n° 187 del 06.11.2006 si è proceduto a fissare le tariffe da 
praticare agli ospiti inseriti nella Casa per Anziani “F.lli Puggioni”, nel modo seguente:  

- € 1.200,00 per anziano autosufficiente;  
- € 1.300,00 per anziano con autonomia motoria medio alta;  
- € 1.350,00 per anziano con autonomia motoria medio bassa;  
- € 1.400,00 per anziano non autosufficiente;  

 
PRECISATO CHE la suddetta struttura è prioritariamente destinata ad accogliere anziani residenti nel 
Comune di Sinnai e subordinatamente ad accogliere anziani residenti in altri Comuni, se si verificasse una 
capacità ricettiva residua; 
 
VALUTATO CHE l’Amministrazione Comunale a decorrere dal 2009 intende differenziare il sistema 
tariffario in funzione della provenienza degli ospiti nel seguente modo: 
 

SERVIZIO RESIDENZIALE 
AUTOSUFFICIENTI  AUTONOMIA 

MOTORIA 
MEDIO-ALTA 

AUTONOMIA 
MOTORIA 

MEDIO-BASSA 

NON 
AUTOSUFFICIENTI  

RESIDENZA 
DELL’OSPITE  

RETTA 
MENSILE 

RETTA 
GIORN.  

RETTA 
MENSILE 

RETTA 
GIORN. 

RETTA 
MENSILE 

RETTA 
GIORN. 

RETTA 
MENSILE 

RETTA 
GIORN. 

SINNAI € 1.200,00 € 40,00 € 1.300,00 € 43,33 € 1.350,00 € 45,00 € 1.400,00 € 46,66 
ALTRI 
COMUNI 

€ 1.400,00 € 46,66 € 1.500,00 € 50,00 € 1.550,00 € 51,66 € 1.600,00 € 53,33 



SERVIZIO SEMI-RESIDENZIALE (COMPRESO SOLO N° 1 PAST O) 
RESIDENZA 

DELL’OSPITE 
TARIFFA GIORNALIERA 

SINNAI – SENZA TRASPORTO  € 16,00 
SINNAI – CON TRASPORTO 1 CORSA € 18,00 
SINNAI – CON TRASPORTO 2 CORSE € 20,00 
ALTRI COMUNI (ENTRO 5 KM) 1 CORSA € 21,50 
ALTRI COMUNI (ENTRO 5 KM) 2 CORSE € 23,00 
ALTRI COMUNI (OLTRE 5 KM SINO A 15 KM) – 1 CORSA € 30,00 
ALTRI COMUNI (OLTRE 5 KM SINO A 15 KM) – 2 CORSE  € 35,00 

SERVIZIO MENSA 
PASTO COMPLETO € 8,50 
PASTO RIDOTTO (PRIMO PIATTO, PANE E FRUTTA) € 4,00 
PASTO RIDOTTO (SECONDO PIATTO, PANE E FRUTTA) € 5,50 
PASTO COMPLETO SOGGETTI INDIGENTI INVIATI 
DALL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE 

€ 6,00 

 
PRECISATO che le suddette tariffe si applicheranno ai nuovi ingressi presso la struttura mentre rimarranno 
inalterate le tariffe attualmente praticate a favore degli ospiti già inseriti; 

 
PROPONE 

 
1) Di rideterminare a decorrere dal 2009 le tariffe da praticare agli ospiti inseriti nella Casa per Anziani “F.lli 
Puggioni”, nel modo seguente:  
 

SERVIZIO RESIDENZIALE 
AUTOSUFFICIENTI  AUTONOMIA 

MOTORIA 
MEDIO-ALTA 

AUTONOMIA 
MOTORIA 

MEDIO-BASSA 

NON 
AUTOSUFFICIENTI  

RESIDENZA 
DELL’OSPITE  

RETTA 
MENSILE 

RETTA 
GIORN.  

RETTA 
MENSILE 

RETTA 
GIORN. 

RETTA 
MENSILE 

RETTA 
GIORN. 

RETTA 
MENSILE 

RETTA 
GIORN. 

SINNAI € 1.200,00 € 40,00 € 1.300,00 € 43,33 € 1.350,00 € 45,00 € 1.400,00 € 46,66 
ALTRI 
COMUNI 

€ 1.400,00 € 46,66 € 1.500,00 € 50,00 € 1.550,00 € 51,66 € 1.600,00 € 53,33 

SERVIZIO SEMI-RESIDENZIALE (COMPRESO SOLO N° 1 PAST O) 
RESIDENZA 

DELL’OSPITE 
TARIFFA GIORNALIERA 

SINNAI – SENZA TRASPORTO  € 16,00 
SINNAI – CON TRASPORTO 1 CORSA € 18,00 
SINNAI – CON TRASPORTO 2 CORSE € 20,00 
ALTRI COMUNI (ENTRO 5 KM) 1 CORSA € 21,50 
ALTRI COMUNI (ENTRO 5 KM) 2 CORSE € 23,00 
ALTRI COMUNI (OLTRE 5 KM SINO A 15 KM) – 1 CORSA € 30,00 
ALTRI COMUNI (OLTRE 5 KM SINO A 15 KM) – 2 CORSE  € 35,00 

SERVIZIO MENSA 
PASTO COMPLETO € 8,50 
PASTO RIDOTTO (PRIMO PIATTO, PANE E FRUTTA) € 4,00 
PASTO RIDOTTO (SECONDO PIATTO, PANE E FRUTTA) € 5,50 
PASTO COMPLETO SOGGETTI INDIGENTI INVIATI 
DALL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE 

€ 6,00 

 
2) di disporre che le suddette tariffe saranno applicabili esclusivamente ai nuovi ingressi di ospiti, ferme 
restando le tariffe sinora praticate a favore degli ospiti già inseriti in struttura; 
 



3) Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Economico Sociale in ordine alla 
regolarità tecnica e alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
 
 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
           F.to SERRELI                                                                              F.to Dr. FARRIS 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 25.03.2009 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to Dr. FARRIS 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 25.03.2009 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Asuni 
 
 

 


